impetrare fuissent et de dictis preposito et capitulo Scepusiensi nulla in eis mentio habetur, prout ex earum tenore liquide apparebat, dictus prepositus prefati monasterii (nämlich der Richter) pretextu earum, que se ad ipsos prepositum et capitulum Scepusiense minime extendebant, ad monitionem et mandatum huiusmodi de iure nequiverat processisse, ipsique prepositus et capitulum Scepusiense huiusmodi monitioni et mandato parere minime tenebantur et ad id de iure compelli non poterant nec debebant. Et quia prepositus dicti monasterii eos super hoc audire contra iustitiam denegavit, pro parte ipsorum prepositi et capituli sententiam ex hoc indebite se aggravari, fuit ad sedem apostolicam appellatum.<sup>1</sup> Mit Hinweis auf diesen Umstand befahl Papst Johann XXII. am 5. Mai 1333 anderen Richtern, nochmals die Angelegenheit zu untersuchen.<sup>1</sup> Das Urteil ist nicht erhalten. Es ist aber ganz offenbar, daß diesmal der Krakauer Bischof den Prozeß gewonnen hat.<sup>2</sup> Denn wir besitzen ein Schreiben <sup>3</sup> Benedikts XII. vom 25. Jänner 1342, in welchem ausgeführt wird, daß der Bischof Johann von Krakau (d. i. Grot, der Nachfolger Nankers, 1326—1347) ‚per certos iudices per sedem apostolicam deputatos in dicta causa pro se dictaque Cracoviensi ecclesia adversus archiepiscopum, prepositum et capitulum . . . octo annis iam elapsis et amplius sententiam obtinuit promulgari, que nulla appellatione suspensa in rem transit indicatam. Quare dictus episcopus Cracoviensis nobis humiliter supplicavit, ut cum ipse, sicut asserit, propter potenciam secularem illarum partium, eidem parti adverse nimis favorabiliter assistentem, nondum potuerit nec verisimiliter speret, se absque dicte sedis suffragio posse assequi realem executionem sententie supradicte, providere sibi et ecclesie sue Cracoviensi predicte super hoc de oportuno remedio dignamur.‘ Um dem Krakauer Bischof zu seinem Rechte zu verhelfen, befahl der Papst daher dem Breslauer Bischof, im Notfalle mit den schärfsten kirch-

<sup>1</sup> CDPM. III, Nr. 634.    <sup>2</sup> Ebenda, Nr. 669.

<sup>3</sup> Daraus ist zu ersehen, daß die Annahme Wagners, a. a. O., S. 32, es sei infolge der Berufung von 1333 zugunsten des Graner Erzbistums und der Zipser Propstei ein neues Urteil gefällt worden, unrichtig ist. Auch Fejér, Cod. Dipl. Hung. VIII, 3, S. 702, Anm., hat sich dieser Anschauung angeschlossen. Beide verweisen darauf, daß auf dieses angebliche revidierte Urteil die Tatsache zurückzuführen sei, daß tatsächlich fortan die ungarischen Kirchenfürsten im vollen Besitze der Juris-